Derechos Eléctricos y otras atenciones al mes de octubre de 2025 
La Dirección de Concesiones Eléctricas atiende las solicitudes en materia de derechos eléctricos, 

así como otras atenciones. En el Cuadro N°8 se aprecia que al mes de octubre del presente año 

se atendió un total de doscientos sesenta y uno (261) solicitudes referidas a: concesiones 

definitivas y temporales; autorizaciones para actividades eléctricas; calificación de Sistemas 

Eléctricos Rurales (SER), concesiones eléctricas rurales y sobre formalización de servidumbres 

eléctricas. Asimismo, se atendieron un mil setecientos setenta (1 770) solicitudes de acceso a 

la información pública y se tuvo catorce (14) calificaciones para el acceso al Régimen de 

Recuperación Anticipada del IGV. 

Cuadro N° 8: Solicitudes sobre Derechos Eléctricos al mes de octubre 2025 

Solicitudes Cantidad